Factura Pequefio Contribuyente

MARIA ILSE LORENA, PIVARAL GUDIEL
Nit Emisor: 84031433
MARIA ILSE LORENA PIVARAL GUDIEL

SECTOR 5 6-0 CONDOMINIO CONDADO ALMERIA MANZANAE, zona
0, San Jose Pinula, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523

gamrLe Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

[

NUMERO DE AUTORIZACION:
3BA2710B-2C4D-4DF6-AE3A-BC5FC7F19289
Serie: 3BA2710B Nuimero de DTE: 743263734

Numero Acceso:

Fecha y hora de emision; 31-jul-2024 08:23:19
Fecha y hora de certificacion: 02-jul-2024 08:23:19

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q)
unitario (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 12,000.00 0.00
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacian
durante el periodo
correspondiente del 01 de
julio de 2024 al 31 de julio de
2024, segun Contrato
Administrativo nimero 2024~
205-1-3-201, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-205-9-2024

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

| Superintendencin de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 3BA2710B, numero de DTE o
743263734 de fecha 31 de Julio del 2024, emitida por MARIA ILSE LORENA PIVARAL GUDIEL, ampara el pago s

por servicios profesionales, correspondiente al mes de julio del afio 2024, segln contrato administrativo
ndmero 2024-205-1-3-201 y acuerdo Ministerial de aprobacién nlmero RH-029-205-9-2024. Conste.

Guatemala, 31 de julio de 2024

(f). :
Maria llse Lorena F;ivaral Gudiel
DPI: 2719890330101

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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Identificador Documento del Verificador .
Integrado No: Fecha de Generacion:

1719930523818 Jul 2, 2024, 8:28 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 08:23:19

Emisor: 84031433

Agente de Retencion: No es agente de retencién,
Establecimiento: MARIA ILSE LORENA PIVARAL GUDIEL
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacién: 3BA2710B-2C4D-4DF6-AE3A-BC5FC7F19289
Serie: 3BA2710B

Nimero del DTE: 743263734

Acuse de recibido:

FCID202420240702T08:23:2006:003BA2710B2C4D4DFEAE3ABCSFC7F1 9289

Fecha de la consulta:

02/07/2024 08:28:36

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

1"&‘

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS % 7
Al 02/07/2024 08:28:50 .

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 84031433
NOMBRE MARIA ILSE LORENA, PIVARAL GUDIEL
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal",
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

ya que el proceso de emisién

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2024-205-1-3-201

No. de Acuerdo Ministerial de ]
Aprobacién de Contrato: RH-029-205-9-2024

Tipo de Servicios: Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona . . .
contratista: Maria lise Lorena Pivaral Gudiel

Plazo de

contratacién Del: 03/01/2024 | Al: 31/08/2024

Periodo de este

Del: 01/07/2024 | Al: 31/07/2024

informe:

Monto a pagar: doce mil quetzales

exactos Q 12,000.00

Prestados en: Direccién de Desarrollo Agricola

Seior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo
de la contratacion:

Descripcion de . .
actividades segtin Informe de actividades

TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo

1. Colaborar con
el seguimiento
relacionado a la
presentacion de
informe de actividades
semanales
relacionadas a |Ia
elaboracion de
disefios de estructuras
agropecuarias con
materia prima de
bamb.

2. Brindar apoyo y | Se brindé apoyo al equipo
seguimiento a los | técnico de la
equipos técnicos de | municipalidad de Olopa,
diferentes Chiquimula en el tema de
organizaciones en | los diferentes usos del
iniciativas para | bambu en Guatemala, 100% Finalizado
mejorar la economia | con tecnologias que
campesina y favorecer | mejoren la economia
el reconocimiento de | local a favor de reconocer
recursos alternativos | recursos alternativos para
para  su uso en |su uso en sistemas de

Avance

Se brindé seguimiento a
lo relacionado con la
presentacion de informes
de las actividades
realizadas semanalmente
referente a elaboracion
de propuestas de
intervencion con materia
prima de bamb.

100% Finalizado




estructuras

fortalecimiento de Ias

agropecuarias. actividades
agropecuarias.

3. Colaborar en

las actividades | Se colaboré en las

relacionadas a la | actividades de

elaboracion de | elaboracion de una

disefios, propuestas

propuesta de intervencién

de intervencion, vy |para una estructura con
cuantificacion de | materia prima de bambu
materiales para la |tipo Casasombra que 100% Finalizado
implementacién de | servira para la
estructuras propagacion de
agropecuarias con | diferentes cultivos
materia  prima  de | agroindustrializables.
bamb.
Se colabor6 en Ia
Its Colaggtr;ni' da dzg e!aporacién del modelo
. ", | digital de la estructura en
relacmna!c'ias a |la propuesta tipo
elaborac:on 'de Casasombra con materia 100% Finalizado
modetos volumétricos | ~° ,
L prima de bambu con lo
digitales (render) para que se facilita su
taisual representacngg inte_rp'retac_:ién y
intervenciones en spmallzamon en las
estructuras dlferentes’ regiones de
. intervencion del
agropecuanias con Departamento de
maten,a prima de Cultivos
bamby. Agroindustrializables.
Se brind6 apoyo vy
seguimiento en Ilas
acciones relacionadas a
la aprobacién del Nuevo
Proyecto en propuesta
por Cooperacion
Internacional con Ia
5. Otras Republica de China -
actividades que le | (Taiwan) bajo el Acuerdo 100% Finalizado

sean asignadas.

basico de Cooperacion
denominado:
Fortalecimiento para el
desarrollo sostenible de
la industria del bambu en
Guatemala.




[ ~ [Se colabor6 con a
elaboracion de una
propuesta de intervencién 100% Finalizado

para el reordenamiento
espacial de las oficinas
de la Direccién de
Desarrollo Agricola.

El presente infarme describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las

actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos
de referencia de la misma.

Atentamente,

® == <=
Maria lise Lorena Pivaral Gudiel
DPI: 2719 89033 0101
Celular: 3427-7611

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien commesponda, para que procedan
al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

VIDER-MAGA



Verificador: 75d258ab1d9e222040 CAG No. #222040

EL INFRASCRITO SECRETARIO DEL
COLEGIO DE ARQUITECTOS DE GUATEMALA

CERTIFICA

Que segun consta en los registros de los Profesionales Colegiados, aparece inscrito el

(la)
LICENCIADA EN ARQUITECTURA

MARIA ILSE LORENA PIVARAL GUDIEL

Numero de colegiado: 6750 Y goza de los derechos y obligaciones que la Ley de
Colegiacion Profesional Obligatoria confiere a los miembros activos de este Colegio.
Fecha de Colegiacion: 17/08/2021

Esta certificacion tiene vigencia hasta el: 31/12/2024

Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria, Decreto Numero 72-2001, emitido por el Congreso de la Republica
de Guatemala "Articulo 6. Perdida de la calidad de activo. La insolvencia en el pago de tres meses vencidos,

determina, sin necesidad de declaratoria previa, la perdida de la calidad de colegiado activo, la que s& recobra
automaticamente, al pagar las cuotas debidas.”

Para los usos legales que al interesado convenga, se extiende la presente
certificacion, en la ciudad de Guatemala, el 11 de enero de 2024.

>3 Arqultecta
e Warle lise Lorena Pivaral Gudiel
i — col.qludo 6750

Arg. Dafne Adriana Acevedo Quintanitia El coleglado indicado en la presente
i certificacion, firma y sella en constancia de
Colegiado activo No. 1839 su autenticidad y de la responsabllidad que
Secretario Junta Directiva 2022-2024 asume por el uso que pueda darsele.
Hora de Generacion:11/01/2024 12:55:21
Elaborado Por: V
75d258ab1d8e580200023214(5b3c354
Asunto:MAGA

0 Calle 15-70, Colonia E| Maestro, Zona 15, Guatemala, C.A. (01015)
PBX: (502)2245-2424
servicIo_coleglados@coleglodearquItectos.org.gt
www.coleglodearquitectos.org.gt
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